AJIMHAHUCTPALMSI MUXAHJIOBCKOT'O
MYHUIUNAJBLHOTO PAHOHA

IIOCTAHOBIIEHHUE

c. MuxaiijioBka Ne

OO0 yTBep:K1eHUN MYHHUIUNAJbHON MPOrpaMMbl
«Oo0ecneyenue 0€30MaCHOCTH JOPOKHOTO JIBHKEHUS
B MuXailJ1I0BCKOM MYHUIIUNIAJILHOM OKPYyTIe»

B cootBerctBun ¢ ®enepanpapiMu 3akoHamu oT 10.12.1995 Nel196-D3 «O 6e3-
OTMaCHOCTH JOpPOXKHOTO ABIKEHHS», 0T 06.10.2003 Ne 131-D3 «O06 o0mux MpUHIIAIIAX
OpraHu3alUy MECTHOTO caMoymnpasieHus B POy, pemenuem Jymel MuxaiioBCKoro my-
HULUnanbHoro paiiona ot 28.06.2012 Ne 305-HITA «OG0 yTtBepxkaenun CtpaTeruu couu-
JIbHO-YKOHOMUYECKOTO pa3BUTHsI MUXaliIOBCKOTO MyHUITUIIAIBHOTO pailoHa Ha TIEPHO/T
2012-2025 ronoB», TOCTAHOBJICHUEM aIMUHUCTpA MUXaIOBCKOTO MYyHHUITUTIAIIBHO-
ro paitona ot 29.07.2022 Ne 892-na «O6 ytBepxaenuu [lopsigka pa3paboTku U peanuza-
MM MYHUIUNAIBHBIX TPOrpaMM aJIMUHUCTpAld MUXaiIOBCKOTO MYHHITUTIAIBHOTO
parioHa», PYKOBOJCTBYSCh YCTaBOM MHXAMIIOBCKOTO MYHUILMIAJIBHOIO paioHa, aJMu-

HUcCTpauus MHUXaia0BCKOr0O MyHHUIIMIIAIBHOTO PailoHa

INOCTAHOBJIAET:

1. Y1Bepauth MyHUIMIIAIBHYIO Tporpammy «Ob6ecrieuenne 0€30MacHOCTH
JOPOXHOTO JABUXEHUSI B MUXaWJIOBCKOM MYHHUILMIAIBHOM OKpyre» (nanee -
[Iporpamma).

2. Ilpu3Hath yTpaTUBIIUMHU CHILY:

- IIOCTAaHOBJICHUE aAMUHUCTPALMU MUXanI0BCKOTO MyHUIIMIIAJBHOTO pau-
oHa ot 10.12.2021 Ne 1278-na «O06 yTBEpXI€HUU MYHULUNAIBHONW MPOTrpaMMBbI

«ObecrnieueHue 6€30MaCHOCTH JOPOKHOTO JBHNKEHUSI B MUXaljIOBCKOM MYHUIIH-



najbHOM paitone Ha 2024-2024 roapi»;

- IOCTAHOBJIEHUE aIMUHUACTPAU MUXalJIOBCKOTO0 MYHULIMTIAIBHOTO paiOHA OT
19.09.2022 Ne 1092-na «O BHECEHUU U3MEHEHU B IOCTAHOBJICHUE aIMUHUCTPAILIUU
MuxaiiinoBckoro MyHHIUNaabHOTro paiioHa ot 10.12.2021 Ne 1278-ma «O06 yTBepxke-
HUU MYHULIMNAIBHOU porpaMmMbl «O0ecrieyeHrne 0€301acHOCTH JTOPOKHOIO JIBHXKEHUS
B MuxailJIoBCKOM MyHHUIIUTIaJIbHOM paiione Ha 2022-2024 roab»;

- IOCTAHOBJIEHNUE aIMUHUACTpAIU MUXalJIOBCKOTO0 MYHULIMIIAJIBHOTO paiOHA OT
11.07.2023 Ne 862-na «O BHECEHUU U3MEHEHUH B IOCTAHOBJICHNE aIMUHHUCTPAIINH
MuxaiinoBckoro MyHununanbHoro paona ot 10.12.2021 Ne 1278-na «O06 ytBepxe-
HUM MyHUIIUTIATBHOH MporpamMmbl «O0ecnieueHrne 6€30MacHOCTH JOPOKHOTO ABMKCHUS
B MuxaifJIoBCKOM MyHHUIIUTIaTbHOM paiione Ha 2022-2024 roap»;

- IOCTAHOBJICHNWE aIMUHUACTPAIU MUXalJIOBCKOT0 MYHULIMIIAIIBHOTO paiOHA OT
08.04.2024 Ne 862-ma «O BHECEHUH U3MEHEHHH B TIOCTAHOBJICHUE aIMUHUCTPAIIUN
MuxaiinoBckoro MyHununanbHoro paiona ot 10.12.2021 Ne 1278-na «O6 ytBepxe-
HUHM MyHUIIUTIATBHOM MporpamMmbl «ObecnieueHre 6€30MacHOCTH JOPOKHOTO JTBHUIKCHHS
B MUXailJIOBCKOM MYyHUIIUIIAIIBHOM PanioOHE.

3. MyHUIIUNIATbHOMY Ka3€HHOMY YUPEXKICHHUIO «YIpaBJICHHE IO OpraHu3allu-
OHHO-TEXHUYECKOMY OOCCTICUCHUIO ACATEIbHOCTH aAMUHHUCTpAIlid MHXaiIOBCKOTO
MyHunumnaisHoro paiiona» (Kopx C.I'.) pa3mecTuth AaHHOE MOCTaHOBJIEHHE Ha OdHU-
HUAIBHOM CalTe aJIMUHHUCTpAUMU MUXaWJIOBCKOTO MYHUIMIIAJIBHOTO paliOHAa B HH-
(bopMalIMOHHO-KOMMYHHMKAIIMOHHOM ceTu «HTepHeT».

4. Hacrosiee noctaHoBiaeHue Bcrynaet B cuiny ¢ 01 auBaps 2025 rona

5. KoHTponb Haja BBITIOJHEHHEM HACTOSIIEr0 TMOCTAHOBICHHUS BO3JIOKHUTH Ha
MEPBOTO 3aMECTUTENS TJIaBbl aJIMUHHUCTpAMM MUXalJIOBCKOTO MYHHUIIMIIAIBHOTO paii-

oHa Menpanuyk H.H.

I'napa MuxailjioBCKOro MyHUIIMIIAJILHOI0 pailoHa —
rjiaBa aJMMHUCTPALMU PAHOHA B.B. Apxunos



[Tpunoxenue
K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPaLUU
MuxaiI0BCKOTO MyHULIANIAIIBHOTO palioHa
oT Ne

1. CTparern4eckmne NpUOPUTETHI

a) oyenka meKywe20 COCMOSHUL COOMBemcmayouel cepvl COYUAIbHO-
9KOHOMUYECK020 pazeumus Muxatino8cko2o MyHUYUNaibHO20 patlond.

be3zonacHOCTh OPOKHOTO JIBMXKEHHS SIBJISIETCS OAHOM M3 BaXKHBIX COIU-
aNIbHO-3KOHOMHUYECKHUX U JeMorpaduyeckux 3anad Poccuiickoin @enepanuu. [o-
POKHO-TPAHCIIOPTHBINA TPaBMATU3M MPUBOJUT K UCKIIIOUEHUIO U3 Cephl MPOU3-
BOJICTBA JIOJIEH TPYyJOCIOCOOHOI0 Bo3pacTa. [ MOHYT U CTaHOBSATCS MHBAJIUAAMU
JETH.

[IpoGnema aBapuiHOCTH Ha aBTOTPAHCIOPTE MpUOOpesa 0coOyI0 OCTPOTY
B MOCJIEAHEE JAECATUIIETHE B CBA3U C YBEIMYEHUEM KOJMYECTBA aBTOTPAHCIOPTA
Ha JI0porax, HECOOTBETCTBUEM CYILECTBYIOLIEH AOPOKHO-TPAHCIIOPTHON HHPpa-
CTPYKTYpbl TpeOOBaHUSAM PErJIAMEHTOB, HU3KOW JUCHUIUIMHONW YYaCTHHUKOB J0-
POKHOTO JBM)KEHHSI, OTCYTCTBHEM CHUCTEMBI O0yUeHHUS U MPUOOPETEHUS MPaKTH-
YECKMX HABBIKOB IMOAPACTAIOLIErO MOKOJIEHUS, YTO BEJET K ONPENEICHHON pas3-
OOIIIEHHOCTH MPU OCYIIECTBICHUM ACATEIHHOCTH B 00JlacTH obOecrieueHus: 6e3-
OMACHOCTH JOPOKHOTO JABMKEHHUSI M TPOPUIAKTUKU JETCKOrO JOPOXKHO-
TPaHCIOPTHOTO TPaBMaTU3Ma.

Ha tepputopun MuxaitnoBckoro MyHUIMnanbHOro okpyra B 2022 romy
ObLIO coBepIeHO 47 YyUETHBIX JOPOKHO-TPAHCIIOPTHBIX MPOUCIIECTBUI, B KOTO-
peix noctpagano 17 nereit. B 2023 roay 6b110 coBepiieHo 60 y4eTHBIX T0POKHO-
TPAHCHOPTHBIX MPOUCIIECTBUM, B KOTOPBIX IocTpanano 37 nerer. 3a 8§ MecsueB
2024 rona coBepuieHO 22 YYETHBIX JOPOKHO-TPAHCIOPTHBIX MPOUCIIECTBHI, B
KOTOPBIX MOCTpagaio 4 nereu

Jlis coXpaHEHUs TOJOKUTEIbHOW TUHAMUKH COKpAILEHUs KOJUYecTBa
JOPOKHO-TPAHCIIOPTHOTO MPOUCIIECTBUNA M YUCICHHOCTH MOCTPAJaBIIUX B HUX

JTofield TpedyeTcss MPOoJI0KEHHME CUCTEMHOM peanu3alii MEPONPUATHI MO Mo-



BBIIIECHUIO 0€30MaCHOCTHU JOPOKHOTO JBUKEHUS U UX (PUHAHCUPOBAHMUE.

[IpoBOIATCS MEpPONpPHUATHSA, HANPABICHHBIE HA CHM)KEHUE CMEPTHOCTU B
JIOPOKHO-TPAHCIIOPTHBIX MPOUCHIECTBUAX, KAK MPONAraHauCTCKOrO Xapakrepa, B
TOM YHCJIE Cpelh 00yUdaronuxcsi 00pa3oBaTEIbHBIX YUPEKICHUM.

0) onucanue npuopumemos u yenel MyHUYUNAIbHOU NOJUMUKU 8 cepe
peanuzayuy MyHUYUnaabHou npocpammbl.

[IpuoputeTsl B 06;1aCTH O€30MACHOCTH JTOPOKHOTO JBUXKEHMSI HA CpeJIHE-
CPOYHBIN TIepuoI ompeseieHbl Ha denepaabHoM ypoBHE - Ctparterueii 6e3omac-
HOCTHM JIOpOKHOTO ABMKeHHsI B Poccuiickoir @enepaunu Ha 2018 - 2024 roxwi,
yTBEpKIEHHON pacnopspkeHuem IIpaButenbctBa Poccuiickoit @enepannu oT 8
sauBaps 2018 roga Ne 1-p. Henpto nanHoi CTpaTeruu siBIsieTCs MOBBIIICHHE 0€3-
ONACHOCTHU JIOPOKHOTO JIBMKEHUSI, @ TAKKE CTPEMJICHUE K HYJIEBOM CMEPTHOCTHU
B JIOPOXKHO-TPAHCOPTHBIX mpoucuiecTBusAXx K 2030 roxy. B uucie OCHOBHBIX
HaNpaBJICHUN peann3anuy yKasaHHo CTpaTeruu npeayCcMOTPEHBI:

U3MEHEHUE TMOBEJICHHUS YYaCTHUKOB JIOPOXKHOTO JBHXKEHHS C IEJbl0 0e3-
YCIIOBHOTO COOJIIOJICHUSI HOPM U MPABUII JOPOKHOTO JBUKCHHUS;

MIOBBILIEHUE 3ALIUIIEHHOCTH OT JOPOKHO-TPAHCHOPTHBIX MPOUCIIECTBUMN U
WX TMOCJICACTBUM HanboJiee ysI3BUMBIX YUaCTHUKOB JIOPOKHOTO JABUKECHUS, TIPEK-
JIe BCEro JAeTeH M MEIeX0 0B,

COBEPIIICHCTBOBAHHUE YJIUYHO-AOPOKHOM CETH MO YCIOBUSAM 0€30MacHOCTH
JIOPOKHOTO JIBUKEHUSI, BKJIIOUasi pa3BUTHE PaObOT MO OpraHu3aIluu JTOPOKHOTO
JBUKEHUS;

COBEPLICHCTBOBAHUE OPTraHMU3aLMOHHO-TIPABOBBIX MEXAaHU3MOB JIOMYyCKa
TPAHCIOPTHBIX CPEACTB U UX BOAUTENIEH K YUACTHUIO B JOPOKHOM JIBUKEHUM;

COBEPIICHCTBOBAHNE CHUCTEMbl YIpaBieHUS O€30MacHOCTHIO JIOPOKHOTO
JIBUKEHUS;

pPa3BUTHUE CHCTEMbI OKa3aHUs MOMOIIM W CIIACEHUWs MOCTPANABIINX B pe-

3yJIbTaTe JOPOKHO-TPAHCIIOPTHBIX MPOUCIIECTBUM;



Ha mecTHOM ypoBHE mpuUOpHUTETHI B chepe 0€30MMacHOCTH JOPOKHOTO JIBH-
eHus onpezeneHbl CTpaTerueil ConraibHO-3KOHOMUYECKOTO pa3BUTU Muxam-
JIOBCKOTO MYHHITUTIATLHOTO paiioHa Ha nmepuoy 2012-2026 rogos.

[{enssMH MYHHUIIMITAILHON MPOTPaAMMBI SIBJISTFOTCSI TIOBBITIICHUE O€30TMacHO-
CTH JIOPO’KHOTO JBM)KCHHS, @ TaKKe CTPEMJIEHHE K HYJIEBOM CMEPTHOCTU B J0O-
POKHO-TPAHCIIOPTHBIX MTPOMCIIECTBUIX

8) 3a0auu MYHUYUNATbHO20 YNPAGIEHUs, CHOCOObl UX 3¢hdekmusnoco pe-
WieHUsl 8 COOMBEmMCmayowel OMmpaciu IKOHOMUKU

- OCYIIIECTBJICHHE MPAKTUYCCKUX MEPOTIPUATHI 1O TIOBBIIIICHUIO O€3011acHO-
CTH JIOPOXKHOTO JBUKCHUS

- oOyueHue aeTel 6e30macHOMY MOBEJAECHUIO Ha I0pOTax;

2) 3a0ayu, onpedeieHHble 8 COOMBEMCMBUU C HAYUOHATbHLIMU YETAMU:

- COKpaIlleHHEe TOPOKHO-TPAHCIOPTHOTO TPaBMaTHU3Ma, OCOOEHHO JETCKO-
ro.

0) 3adauu obecneuenuss OOCMUdICEHUS NoKazamesnell  COYUANbHO-
9KOHOMUYeCKo20 pazeumusi Muxaillo8cko20 MYHUYUNATbHO20 pPAlioHA, npeoy-
cmompernHvlx Cmpamezueli coyuanlbHo- IKOHOMUYeckoeo pazeumus Muxailnos-
CKO20 MYHUYUNATIbHO20 PAIOHA:

- MPOBEACHUE KOMIUIEKCa MPOPUIAKTUYECKUX MEPONPUSITUH, B TOM YHCIIE
Cpeau AeTel U MOJIOACKH, HAMIPABICHHBIX HA TOBBIIIIEHUE 0€30MaCHOCTH JTOPOXK-
HOTO JBH>KEHMS, (DOpPMUpOBAHUE KYJIbTYphl NOBeneHHs Ha noporax (Pasmen 3,

noapaszzaen 3.2.3. om. 1.1. Ctparerun).



2. IlacnopT MyYHHUIIUNIAJIBLHOM MPOTrPaMMbI
«Obecnieuenne 0€30MACHOCTH JOPOKHOTO IBUKEHHS B
MuxaitjioBCKOM MYHUITHIIAJIbLHOM paiioHe»

1. OCHOBHBIE TOJIOKECHUA

Kyparop MmyHunumnaibHou
POrpaMMBbl

[lepBblii 3aMecTUTENb TJIaBbl aIMUHUCTPALIUH
MuxanusI0BCKOr0 MYHUILIMITAJIIBHOTO paiOHA

OTBETCTBEHHBIN UCIIOJI-
HUTEJb MyHULIMTIATBHOMN
IPOTrPaMMBbl

OTzaes 5KOHOMUKH yIIPaBiI€HUS IKOHOMHU-
KM aIMUHUCTpaln MUXalIOBCKOTO MY-
HHUIANAJIBHOTO palloHa

CoucnoaHUTeN MyHUIIH-
MaJbHOM MPOTPaMMBI

YmpasieHue mo BorpocaMm 00pa3oBaHuUs
aIMUHUCTpAIMU MUXaiJI0BCKOTO MYHHU-
nunaisHoro paitona, MKOY «MCOOYVY»,
OI'bJJ1 OMB/I Poccun «Muxaios-
CKHi», 00111c00pa3oBaTeIbHbIE U J10-
IIKOJIbHBIE OpraHu3aluu MuxaiaoBCKOIro
parioHa

[Tepuon peanm3zanum My-
HULMNAIHLHON MPOrpaMMBbl

IIporpamma peanusyeTcsi B OJIMH 3TAll B
2025 — 2027 1.

[{enn MyHULIIMTIATTBHOM

HN3meHeHue IMOBCACHHA YYAaCTHHKOB HO0O-

IPOTPAMMBI POKHOT'O JABMKEHUS C LEbI0 O€3yCIOBHO-
ro COOJIFOJIEHUSI HOPM UM IPaBUJI JOPOKHO-
ro JIBHKEHUS

[TogmporpaMmsl [ToanmporpaMMbl OTCYTCTBYIOT

OO0beM 1 UCTOYHMKH (U-
HaHcupoBaHus [Iporpam-
MBI

OO6muit 06bem dpunancupoBanus [1po-
rpammbl B 2025-2027 rogax 3a cuer
CPEACTB MECTHOTO OFOJKETa COCTABHUT —
10605,0 TeIC. py0., B TOM UHUCIE:

2025 r. — 2735,0 ThIC. pYO.

2026 r. — 3935,0 ThIC. PYO.

2027 r. — 3935,0 ThIC. pYO.

Bnusaue MmyHununaibHOM
MpOrpaMMBbl Ha IOCTHKE-
HHE HAIlMOHAJIBHBIX IIeIeH
pasButus Poccuiickon
denepanuu

Peanuzanusa [Iporpammel mo3BoiuT obec-
NEYUTh MOBBIIIEHUE YPOBHS O€30MacHO-
CTH JJOPO>KHOT'O JBM)KEHUS U COKpAILEHUE
JETCKOr0 JIOPOKHO-TPAHCIIOPTHOTO TpaB-
MaTu3Ma.

[IporpamMmma opueHTHpOBaHA Ha JOCTHXKe-
HUE COIMAJIbHO-2KOHOMHUYECKOTo 3(ddek-
Ta, 3aKiovarnierocs B GOpMUpPOBaHUU Y
YYaCTHUKOB JTOPOKHOTO JBUWIKEHUS CTe-
PEOTUINIOB  3aKOHOIOCIYIIHOTO TOBEJe-
HUfA, a TaKke (QOpMHUpOBAHHME Yy JETel
HEraTUBHOTO OTHOUIEHHUS K TpaBOHApPY-
meHussM B cdepe 0e30macHOCTH JTOPOXK-




HOT'O JIBUYKEHHSL.
Bocniutanne y  HECOBEPIICHHOJIETHUX
KyJIbTYpbl TIOBEICHUS Ha JOporax H
TPaHCIIOPTE, a TakkKe GOPMUPOBAHUE CTe-
PEOTHUIIOB 3aKOHOMOCTYIIHOTO IOBEe-
HUS,

Coznanue ycnoBuil misgs GopMupoBaHUs
3HaHUM, YMEHUN U HABBIKOB 0€30MACHOIO
MOBEJICHUS Ha I0POTaX;

[ToBbilieHUEe 0E€30MACHOCTH  JIBUKEHUS
TPAHCIIOPTHBIX U MEIIEXOAHBIX TOTOKOB;
[ToBbIIIEHUE JOPOKHOUN KYIBTYPHI;
[ToBblllIeHNE MPABOBOTO CO3HAHUS U Mpe-
TYTPEXKICHUE  OMACHOTO  TMOBEICHUS
YYaCTHUKOB JIOPOXKHOTO JIBUXKCHUS,




2. IToka3arenu MYHHHI/IHaJIBHOfI IMpOorpaMMaI «ObecneueHre 0€30IMaCHOCTH AOPOKHOT'O ABUKCHHUA

6

B MUXailJIOBCKOM MYHHUIUITAIBHOM paliOHE»

3HayeHud MmokKas3arejc Ha

Enu- BTOPOM JTall€ peain3aluu
HULA Bro- | Tpe-
U3- Ilep- | pou | Tuu
Ne Mme- | bazo- BBIN roj roj OTtBeTcTBeHHBIN 3a | CBA3b C MOKa3a-
HanmenoBanue 1o-
1/ I pe- BOE rog | pea- | pea- JlokymMeHT NOCTHXEHUE IOKa- | TENAMU HalHo-
1 HUS | 3Ha- pea- ad- | JH- 3aTes HQJIBHBIX LI€JICH
(mo | yenwe | au3a- | 3a- 3a-
OKE | 2023 105051 AN | LU
n) (2025) | (202 | (202
6) 7)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
[enn: M3MeHeHUe MOBEAECHUS YUACTHUKOB JJOPOKHOTO JBMXKEHUS C I[ETIbI0 O€3YCIIOBHOTO COOIIOICHUSI HOPM U
TIPABUJI JOPOKHOTO JBUKECHUS
1. | KomrgectBo no- el. 60 58 55 53 ITocTtanoBnenune An- | YnpasieHnue no Bo- | CokpalieHue
POKHO- MuHHCTpanuu [Ipu- mpocam o0pa3oBa- | KOJIMYECTBA
TPaHCIIOPTHBIX PO- MOPCKOTO Kpasi OT Hus agmuauctpa- | JTII
HCIIIECTBUU 25.12.2019 N 904-nta | run MuxaiioBcko-

"OO0 yTBepXKACHUHU
rOCyJapCTBEHHOMU
nporpaMmmsl IIpumop-
ckoro kpas "be3omnac-
HBIM Kpail", Ha MecCT-
HOM ypoBHe - Ctpare-
I'Usl COLMAIbHO-
HDKOHOMHYECKOTO pa3-

r'0 MYHHUIIATIAIEHOTO
paiiona, MKOY
«MCOOV»,
OI'bJ1J1 OMB/]
Poccun «Muxaii-
JIOBCKHIT», 00111€00-
pa3oBaTebHBIC U
JOIIKOJIbHBIE Opra-




BUTHI MHUXalI0BCKO-
r0 MyHHUIIUTIAJIbHOTO
paiioHa Ha MepUo.]
2012-2026 rogoB».

Hu3anuu Muxan-
JIOBCKOTO MYHHIIU-
MAJIBHOTO OKpYyTa

KonuuectBo nerei,
MOCTPaIaBIINX B
JIOPOXKHO-
TPAHCIIOPTHBIX MPO-
HCIIECTBUIX

qcCJI.

37

35

33

31

[ToctanoBnenune Anx-
MuHUCTpauuu IIpu-
MOPCKOT'O Kpasi OT
25.12.2019 N 904-na
"OO0 yTBepKIACHUHU
rOCyJapCTBEHHOU
nporpammsl [Ipumop-
ckoro kpas "be3omnac-
HBIW Kpail", Ha MeCT-
HOM ypoBHE - Ctpare-
TUsl COLIMATBHO-
PKOHOMHUYECKOTO pa3-
BUTHUST MUXaia0BCKO-
0 MyHUILIMTAJIBLHOTO
paiioHa Ha Iepuo.]a
2012-2026 rogoBy.

VYnpasneHue no Bo-
mpocam o0pa3oBa-
HUS AIMUHUCTpPA-

o MuxanioBcKo-

0 MYHUILIMTIAJIBHOTO

paiiona, MKOY
«MCOOV»,
orubana OMB/]
Poccun «Muxaii-

JIOBCKHIT», 00111€00-
pa3oBaTeIbHBIE U
JOIIKOJIbHBIE Opra-
Hu3anuu Muxau-
JIOBCKOTO MYHUIIU-
MaJIbHOTO OKpyTa

CHMXEHHE YHC-
na JITII ¢ yva-
CTHUEM JIeTeU
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3. CTpykTypa MyHHLIMTIATBHOUM nporpammel «ObecnieyeHre 6€30MacHOCTH
JIOPOKHOTO JBH>KEHUA B MUXalJIOBCKOM MYHUIIMIIATTBHOM OKPYT€»

HanmenoBanue mepo-

Kparkoe onrcanue oxu-

CBs3b MEPONPUSITHUSI C

No MPUSITAN CTPYKTYPHO- JA€MBbIX PE3YJIbTATOB OT MOKa3aTeIISIMA MyHU-
n/m ro JJIEMEHTa peann3anuy MEPONPUATHM | LHUNAIBHOM MIPOTrpaM-
CTPYKTYPHOI'O 3JIEMEHTA MBI

1 2 3 4
OTBETCTBEHHBIE 32 PEATU3ALUIO - Cpok peanuzanuu
yIpaBJICHHE 10 BoIpocaMm oOpa3oBa- 2025-2027 roapl
HUS aAMUHHUCTpAU MUXaiI0BCKOTO
paiiona, MKOY «MCOQV»,

OIrvbAJd OMBJI Poccun «Muxaii-
JIOBCKHI», 00111e00pa3oBaTeIbHbIC U
JTOLIKOJIbHBIE OpraHu3annu Muxam-
JIOBCKOT'O MYHHUIIMIIAIBHOTO OKpPYTa.

1. | [IpoBenenue Oecen, [ToBbiIEHUE KyJIbTYphl | KosinuecTBo TOpPOKHO-
3aHSITUU C YYaluMUCs 0e301macHOTO IMOBCACHUA | TPAHCIIOPTHBIX ITPOHC-
061e06pazoBaTebhpx | B3 AOPOrax y ydamuxcs LIECTBUMU. )
OpraHH3AIyiL. LIKOJIBI KomnnuecTBo nerei,

IIOCTPaJAaBIIUX B JI0-
POXKHO-TPAHCIOPTHBIX
MPOUCIIECTBUSIX.

2. | IlpoBenenue poau- dopMHUpPOBAHUE oTBeT- | KommuecTBo TOpokKHO-
TeJIbCKUX C06paHI/II71 B CTBCHHOCTH Y pOﬂHTeHeﬁ TPAaHCIIOPTHLIX ITPOUC-
IIKOTIAX 1 JEeTCKHX ca- | 33 KM3Hb M 3]I0POBbE JIe- | IIECTBHH.
nax TE€W - y4acTHUKOB H0poxk- | KonmmuecTBo nerei,

HOT'O JBUKCHMUSI. MIOCTPaAaBIINX B J10-
POXKHO-TPAHCHOPTHBIX
ITPOUCIIECTBUSIX.

3. | OcBemenue npoo6siem | [ToBblllieHUE IPABOBOTO KonnuectBo 10poKHO-
0e30IMacHOCTH JIOPOXK- CO3HAaHUA U KYJIbTYPHI I10- TPAHCIIOPTHBIX ITPOUC-
HOTO JIBHYKCHHUS B BEJICHUS YYaCTHUKOB J0- LIECTBUMU. }
CMH, colmanbHbIX ce- POXHOTO ABUKEHUS; CO- KonuuectBo nerei,

KpallleHue JIETCKOro J0- MOCTPaAaBIINX B J10-
TAX W POZIUTCIIECKUX POXHO-TPAHCTIOPTHOTO POKHO-TPAHCHOPTHBIX
I'pynmax TpaBMaTU3Ma; POUCIIECTBUSAX.

4. | IIpoBenenue konkypca | @opmupoBanue oTHoIle- | KonudecTBo 10pokHO-
«Bbezomacuoe Kojecoy HHUA K ﬂeﬁCTByIOIHHM Impa- | TPaHCIIOPTHBIX IIPOUC-
1o mpodunakTHke fer- | BAIAM YCTaHOBJIEHHUS | IIIECTBUMU.

MapTHEPCKUX  B3auMOOT- | KoimuecTBo agereu,

CKOT'0 JIOPOKHO-
TPAHCHOPTHOTO TPaB-

HOLIECHUN MEXKIy Y4YaCTHH-
KaMH JIOPOKHOTO JIBHIKE-
HUs

MOCTPaAaBIINX B J10-
POXKHO-TPAHCHOPTHBIX
ITPOUCIIECTBUSIX.




MaTHU3Ma

[IpoBeneHue akuuit 1o
0€30MacHOCTH JOPOXK-
HOT'O JBMKCHUS.

dopMUpOBaHUE HeTpe-
pbIBHBIX 3HaHuM 1o [1J1/]

KonunyecTBo 1opoxHO-
TPAHCIIOPTHBIX MPOUC-
IIECTBUM.

KomuuectBo nerei,
MOCTpaJaBIIUX B J10-
POKHO-TPAHCIIOPTHBIX
MPOUCIHICCTBUSIX.

[IpuoGperenue cBeTo-
OTPaXKAIOIIKNX JIEMEH-
TOB JJIs1 YYaIlIUXCS
0011e00pa30BaTEIBHBIX
OpraHu3anuu

®opmupoBanue Oe3onac-
HOTO TIOBEACHUS Ha YJIHIIC
U JIOpOre B TEMHOE BpeMs
CYTOK

KonuyecTBo 10poxHO-
TPAHCIIOPTHBIX MPOUC-
IICCTBUM.

KomnuecTBo gerei,
MOCTpaJgaBIIUX B J10-
POKHO-TPAHCTIOPTHBIX
MIPOMCIICCTBUSIX.

[Ipnobperenue aBTo-
rOPOAKOB JIJIsl TPOBE-
J€HUS IETCKUX COPEB-
HOBAaHUU

DopMHUPOBAHUE Y JIETEN
JIOTIIKOJIPHOTO M TIIKOJIHHO-
ro BO3pacTa HaBBIKOB 0€3-

OTIaCHOTO TTOBEICHHS Ha

YIUYHO-JIOPOKHOM CeTH

KonuuecTBo nopoxHo-
TPAHCIIOPTHBIX MPOUC-
IIECTBUM.

KomuuectBo nerei,
MOCTpaJaBIIUX B J10-
POKHO-TPAHCHOPTHBIX
MPOUCIIECTBUSIX.
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4. dunancoBoe oOecrnieueHne MyHUITUIIAILHON MTPOTPaMMBbI
«ObecnieueHne 6€30MMaCHOCTH TIOPOKHOTO JIBIXKCHUS B MHUXailJIOBCKOM MYHUIIUTIAIIBHOM OKPYTE»

HaumenoBanmue HcTouHnk (pUHAHCOBOTO Kona 0romxxkeTHoit kiaaccupu- | Odbem puHaHCOBOTO 00ecmeye-
MYHMIUNAJIBLHOM o0ecrieuyeHust Kaluu HHS 110 TOIaM peajiu3aluu, ThIC.
NporpamMmsbi, Mo/1- pyOJieii

NporpamMmmbi, I'P | P3 ncp BP 2025 2026 2027 | Bcero
CTPYKTYPHOI'O bC | IIp

3JIeMEeHTa, Mepo-

npuaTus (pe3yJab-
TaTA)
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

MyHununansHas BCETO, 953 | 0702 | 2300011620 612 2735,00 | 3935,00 | 3935,00 | 10605,00
nporpamma «O0ec- B TOM YHCJIE:
neueHue Oeszomac- | ¢emepanbubiii 6romker (cyo- | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HOCTHU JIOPOKHOTO CUJUU, CyOBEHIINH, UHBIE

JBHXKCHUS MeKOI0IKeTHBIE TpaHchep-
B MuxaiinoBckoM ThI)
MYHUIIUTIAIBHOM KpaeBoﬁ OIOIKET 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
paiioHe» MECTHbIH GIOIKET 953 | 0702 | 2300011620 612 | 273500 | 393500 | 393500 | 10605,00
MIaHUPYEMBIH 06beM 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CPEICTB MECTHBIX OIOJI)KETOB
nocesieHuit (mpeaycmarpu-
BAEMbIi B MyHULIUIATbHBIX
porpaMmax MnoceJI€HUN Ha
MEpOIPUSITUS, AHATOTUYHbBIE
MEpOIPUATUSIM MYHULIH-
MAJIBHOW NPOTPAMMBI paiio-
Ha)
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HWHBIC BHG6IOI[)KCTHBIC uc-
TOYHUKN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[Ipnobperenue cBe-
TOOTPaAXKAIOITUX
DJIEMEHTOB IS
ydaniuxcs oo1ieo0-
pa3oBaTEIbHBIX Op-
ra"Hu3alum

BCETO,
B TOM YHCIIE:

953

0702

2300011620

612

735,00

735,00

735,00

2205,00

dbenepanbHbIi 010/KET (Cy0-
CUJINH, CyOBEHITUH, UHBIC
MEKOIOKETHBIC TpaHChep-
THI)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

KpaeBoil OI0KET

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MECTHBINA OFOKET

953

0702

2300011620

612

735,00

735,00

735,00

2205,00

MJIAaHUPYEMBI 00BeM
CPEJICTB MECTHBIX OIOJI)KETOB
noceJyieHui (mpeaycMaTpu-
BaeMblii B MyHUIUIIAJIbHBIX
porpaMMax IOoCEeJIEHUN Ha
MEPONPHUSTHS, AaHATIOTUYHBIE
MEpONPUATUIM MYHUIIU-
MaJIbBHOW IPOTpaMMBbl paiio-
Ha)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

HHBIC BH€6}O)1)KCTHBI€ uc-
TOYHHUKN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[Ipuobperenue aB-
TOIOPOJKOB ISt
IIPOBEICHUS JIE€T-
CKHX COPEBHOBAHUM

BCETO,
B TOM YHCJIE:

953

0702

2300011620

612

2000,00

3200,00

3200,00

8400,00

dbenepanpHbIN OrOMKET (CYyO-
CUINU, CyOBEHIINU, UHBIE
MEKOIOKETHBIC TpaHChep-
ThI)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

KpaeBou OIOHKET

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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MECTHBIN OIOJIKET

953

0702

2300011620

612

2000,00

3200,00

3200,00

8400,00

MJIAHUPYEMBI 00beM
CPEICTB MECTHBIX OIOJIKETOB
nocesjeHul (mpeaycmaTpu-
BAEMbIIl B MyHULIUNIATbHBIX
IporpamMMax MOCeJICHUH Ha
MEpOIPUATHS, AHATIOTUYHBIE
MEpOIPUATUIM MYHULIH-
MAJIBHOW MPOTPaMMBI paio-
Ha)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

HWHBIC BH€6IOI[)K6THBIG Huc-
TOYHHUKN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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5 . Uudopmanus o conmanbHbiX, (UHAHCOBBIX, CTUMYJIUPYIOLIUX
HAJIOTOBBIX JIbIOTaX

Conunanbapie, GUHAHCOBBIE, CTUMYJIMPYIOIINE HAIOTOBBIC JIBTOTHI B chepe pea-
nuzanuu [IporpaMmel He TPETyCMOTPEHBI.



